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WINTERHUTTE

(IS

OFFNUNGSZEITEN
SONNTAG - DONNERSTAG VON 10%° - 23 UHR

FREITAG UND SAMSTAG VON 10°% - 24 UHR

KUCHEN OFFNUNGSZEITEN
12:00 - 14:30 UHR UND 16:00 - 22:00 UHR

WWW.SP6-STRANDBAR.DE | INSTAGRAM.COM/SP6_STRANDBAR



Hallo und herzlich willkommen
in der SP6 Winterhiitte!

Wir sind Vincenzo (Enzao], Jenh, Davide und Daniele Bottazzo
von der SP6 Strandbar in Pforzheim.

Falls du noch nicht weifdt, wo das ist, frage einfach unser Team -
sie erklaren es dir gern! Wir sind das erste Mal auf der Winterwelt in
Pfarzheim und mochten dir und deinen Freunden einen entspannten

und unvergesslichen Tag bereiten. Dabei wollen wir auch deinen

Gaumen mit késtlichen Speisen verwshnen.

Wir sind weder ein klassisches Restaurant noch eine Wirtschaft -
wir sind genau das, was du siehst: original und authentisch. Das ist
auch unser Lebensmotto:

,Seiimmer du selbst und verstell dich nicht, sonst bist du nicht,
wer du sein willst.”

Jetzt, wo du weifdt, wer wir sind, wiinschen wir dir und deinen Freunden
eine wundervolle Zeit in der SP6 Winterhutte!

Herzliche Griifde,
Enzo und Familie

WARME GETRANKE
Kaffe

Espresso

Espresso Macchiato
Cappuccino

Latte Macchiato

Tee / Minze, Kamille, Frachte, Schwarztee
Schokolade
Schokolade mit Sahne
Milchkaffee

Heisse Zitrone

Tee mit Rum

Kaffee Baileys

Latte Baileys

2,70
2,70
2,90
3,60
4,30
3,00
3,20
3,80
3,90
3,90
5,90
4,30

5,00



SOFTDRINKS

Ketti Orange *

Ketti Mix *

Teinacher Mineralwasser / ciassic, Naturell
Teinacher Mineralwasser / ciassic, Naturell
Stfder Sprudel

Cola, Cola Zerp ****

Schweppes *** / Lemon, Tonic, Ginger Ale
Orangina * / gen

Elephant Bay Ice Tea / peach, Lemon
Bitterino

Safte und Nektare / apfel, Maracuja, Johannisbeere
Saftschorle

RED BULL*** [Energydrink]

RED BULL*** [Sugarfree]

0,33l

0,33l

0,25l

0,75l

o4l

0.2l

0.2l

0,25l

0,33l

0.1

0.2l

0.4l

0,23l

0,25l

3,90

3,90

3,70

6,70

3,20

3,70

3,70

3,80

4,50

3,60

4,00

4,80

4,80

4,80

BIERE

Ketterer Pils vom Fass 0.3l 4,00
Ketterer Hefe Hell 0.9l 5,00
Ketterer 1888 0,33l 4,00
Ketterer Radler Naturtrub Flasche 0,33l 4,00
Pils alkohoalfrei 0,33l 3,90
Heineken Flasche 0,25l 4,20
Weizen alkoholfrei Flasche 0.9l 4,70
PROSECCO, LILLET

Prosecco 0,11 /0,7l 4,70 30,00
Prosecco auf Eis 0.2l 7,80
Aperol Spritz 02l 7,80
Limoncello Spritz 0.2l 7,80
Hugo 0.2l 7,80
Lillet Wild Berry 0.2l 7,80
Sarti Spritz 0.2l 7,80
CHAMPAGNER

Moét & Chandon Ice Imperial 0,751 150,00
Moét & Chandon Imperial 0,751 100,00
Ruinart Rosé 0,751 160,00



GIN TONIC **

LONGDRINKS

Bacardi Cola **** 8,50
Cuba Libre *** / Havanna club 3 Jahre 8,50
Cuba Libre *** / wavanna ciub 7 Jahre 9,50
Jack Daniels Cola **** 8,50
Wodka Lemon ** 8,50
Wodka Red Bull*** [Energy] 8,50
Grey Goose Flasche 0,71 125,00
COCKTAILS

Caipirinha / Limetten, Rohrzucker, Cachaca 9,00
Long Island Ice Tea **** / gin, wodka, Rum, Triple-Sec. 0-Saft, Cola 10,70
Majito / Frische Minze, Rum, Rohrzucker, Limetten 9,00
Moscow Mule / wodka, Lime Juice, Spicy Ginger Beer, Gurke 9,00
Munich Mule / in, Lime Juice, Spicy Ginger Beer, Gurke 9,00
Pina Colada / satida, Bacardi, Ananassaft, Sahne 9,00
COCKTAILS OHNE ALKOHOL

Caipirinha / Limetten, Rohrzucker, Ginger Ale * 7,90

Pina Colada / Ananassaft, Kokossirup, Sahne

7,90

Gordon’s London Dry Gin 8,50
Hendricks Gin 9,50
Gin Mare 10,50
Monkey 47 Schwarzwald Dry Gin 11,50
Schweppes

Thomas Henry +1,60
LIKORE & SPIRITUOSEN

Ramazzotti Hel 5,00
Ramazzotti 2cl 3,50
Baileys * el 5,00
Sambuca Malinari 2cl 3,50
Tequilla (braun/weif3) 2cl 3,50
Erdbeerlimes 2cl 3,50
Jagermeister 2cl 3,50
Limoncello 2cl 3,50
Grappa el 5,00



ROTWEIN

Cabernet 0,21/ FI 0,73l 5,90 20,00
Chianti 0,21/ Fl 0,73l 5,90 20,00
Rotweinschorle [Cabernet] 0.2l 4,80
Lambrusco 0,2l / Fl 0,75l 6,50 21,00
Schaumwein, fruchtig, lieblich, leicht

Quota 29 Primitivo FI 0,75l 28,00
Vini Menhir - Apulien-Salento

Trockener Primitivo mit intensiven Noten von reifen Kirschen,

Brombeeren, mediterranen Gewdirzen und Veilchen.

Amarone della Valpolicella FI 0,75l 52,00
Corte Figaretto - Venetien

Vollmundig trockener Amarone mit einem intensiven, harmoni-

schen und einnehmenden Bouguet mit Noten von reifen roten

Friichten, Amarenakirschen, Gewiirzen und subtilen Ledernuancen.

ROSEWEIN

Badischer Schwarzriesling Weissherbst 0,2/ / FI 1,0 5,90 27,50
Weifdherbstschorle 0.2l 4,80
Miraval Roseé FI 0,75l 45,00
Rosa dei Frati Lugana FI 0,75l 39,00

WEIBWEIN

Chardonnay

Pinot Grigio
Weifdweinschorle [Riesling]
Badischer Riesling

Pinot Grigio

Valdadige Santa Margherita

Ein feiner Pinot mit klarer und intensiver Note von goldenem Apfel.

Chardonnay

Vigneti delle Dolomiti

Ein brillanter Chardonnay mit angenehmen Duften von Blumen
und Aromen von gelben Friichten.

Lugana

Ca dei Frati - Venetien

Kraftvoller und fester Lugana, sehr aromatisch, saftig und dabei
doch klassisch trocken mit Noten von exotischen Friichten wie
Papaya, Litschi, Kiwi, Kandis, frische Zitrusfriichte und einer tief-
gehenden Warme.

0.2l

0.2l

0.2l

0.2l / FI 1,0l
FI 0,73l

FI 0,75l

FI 0,75l

5,90

5,90
5,90
4,80
27,50
27,50

27,50

39,00



VORSPEISEN

Antipasto misto
Rohschinken - Melone - Mozzarella di Bufala - Oliven-
getrocknete Tomaten - GemUse- Parmesansplitter

Caprese Sbagliata

frische Cherrytomaten- Mozzarella di Bufala- Rucola
Feldsalat mit Speck und Champignons

Bruschettone

ital.Pizzabrot- marinierte Tomaten- Basilikum

SUPPEN

Klare Suppe
mit Fladle
mit Tortellini

Zuppa alla Zucca
Kurhissuppe

HAUPTGANG

Wiener Schnitzel vom Kalb mit einer Beilage

nach Wahl und kleinem Salat

Panierte Putenschnitzel mit einer Beilage

nach Wahl und kleinem Salat

Cordon Bleu vom Kalb mit einer Beilage
nach Wahl und kleinem Salat

Rumpsteak mit einer Beilage nach Wahl
und kleinem Salat

Gegrillter Lachs mit frischem Gemuse und Kartoffeln

Gemtuse- Pfanne mit frischem Pizzabrot

14,50

13,00

9,00
7,50

6,50
7,50

6,50

23,00

18,00

24,90

26,50

23,90

15,00

BEILAGEN

Spatzle, Pommes, Gemuse 5,00
SAUCEN

Rahmsauce oder Bratensauce 1,50
KIDS MENU

Pasta mit Tomatensauce 8,00
Kinderschnitzel mit Pommes 8,50
Spatzle mit Sauce 6,50
PASTA

Paccheri mit Salsiccia und Auberginen 17,50
Paccheri mit frischem Gemuse 15,00
Penne al Salmone 17,50
Linguine Gamberi e Zucchine 19,50



SALATE

Grofer gemischter Salat 9,50

Gemischte Blattsalate der Saison mit Tomaten, Karotten,

Oliven, Peperoni und Gurken / 1, 4, 6

Thunfischsalat 13,90

Gemischter Salat mit Thunfisch und Mozzarella /1, 4, 6, B, F

Salat mit Hahnchenstreifen 16,30

Gemischter Salat mit gebratenen Hahnchenstreifen

und Champignons / 1, 4, 6

Salat mit Shrimps 16,30

Gemischter Salat mit Shrimps /1, 4, 6, B

Italienischer Salat 13,90

Gemischter Salat mit Schinken und Mozzarella/ 1, 3, 4, 6, 12

Salat mit Rinderstreifen 24,90

gemischter Salat mit medium gebratene Rindersteakstreifen /1, 4, 6, F

Beilagensalat 6,50
Unsere Salate werden wahlweise mit Essig & 0l oder mit unserem

hausgemachten Vinaigrette serviert. K, D, E

FLAMMKUCHEN

Klassisch 10,30

mit Lauchzwiebeln und Speck / 3, 6, A, F

Schafskase 11,80

Lauchzwiebeln, Speck und Schafskase

Italienischer 11,30

mit Rucola, Mozzarella und Speck / 3, 6, A, F

Stliss mit Apfel und Zimt 9,50

PIZZEN

Margherita

mit Tomaten, Mozzarella und Basilikum / A, F

Schinken

mit gekochtem Schinken / 3, 6,12, A, F

Salami
mit Salami/1,3,6,A, F

Pilze
mit Pilzen /A, F

Pilze und Schinken

mit gekochtem Schinken und Pilzen

Diavola
mit scharfer Salami, Peperoni, Chili

Capricciosa

/3,6,12,A,F

/3,6,12, A F

mit Artischocken, Peperoni, gekochtem Schinken,

Oliven und Salami /1, 3,6,12,A, F

Maurino

mit Mais, Schinken, Sahne /3, 6,12, A, F

Salsiccia
mit ital. Bratwurst /1, 3,6, A, F

Zucca Funghi e Salsiccia

mit ital. Bratwurst, Kirbiscreme und

Winterhutte
mit Mortadella und Burrata /1, 3, B,

Thunfisch

Pilzen/1,3,6,12,A F

12,AF

mit Thunfisch und Lauchzwiebeln A, B, F

Pizza vegetarisch
mit Tomaten, Mozzarella, Aubergine

Pizza Bufalina

n, Peperoni / AF

mit Tomaten, Mozzarella, Basilikum, Biiffelmozzarella am Stiick und

mediteranem Rohschinken A, F, 3, 6

Pizzabrot

mit oder chne Tomaten / A

Extrazutaten auf Anfrage gegen Aufpreis

9,90

12,90

12,90

12,90

13,70

13,70

15,30

13,50

14,00

16,50

18,00

13,30

14,90

17,40

7,50



DESSERT

Klassische Creme brilée
mit knuspriger Karamellkruste /14,1,

Panna Cotta j1,4,1.F

Lauwarmes Schokoladensouffle mit Vanilleeis
und heif3en Himbeeren /1,4,1,F

7,00

7,00

8,50

STRANDBAR

Saison von April bis September




Servus und vielen Dank
fiir deinen Besuch in der SP6 Winterhiitte!

Neugierig auf mehr?
Folge uns gerne auf Instagram, um immer auf dem neuesten Stand zu bleiben.

Wir freuen uns, dich bald wieder bei uns begrtfien zu dirfen!




