

WINTERHÜTTE



ÖFFNUNGSZEITEN **SONNTAG - DONNERSTAG VON 1030 - 23 UHR**

FREITAG UND SAMSTAG VON 1030 - 24 UHR

KÜCHEN ÖFFNUNGSZEITEN 12:00 - 14:30 UHR UND 16:00 - 22:00 UHR

Hallo und herzlich willkommen in der SP6 Winterhütte!

Wir sind Vincenzo (Enzo), Jenh, Davide und Daniele Bottazzo von der SP6 Strandbar in Pforzheim.

Falls du noch nicht weißt, wo das ist, frage einfach unser Team – sie erklären es dir gern! Wir sind das erste Mal auf der Winterwelt in Pforzheim und möchten dir und deinen Freunden einen entspannten und unvergesslichen Tag bereiten. Dabei wollen wir auch deinen Gaumen mit köstlichen Speisen verwöhnen.

Wir sind weder ein klassisches Restaurant noch eine Wirtschaft – wir sind genau das, was du siehst: original und authentisch. Das ist auch unser Lebensmotto:

"Sei immer du selbst und verstell dich nicht, sonst bist du nicht, wer du sein willst."

Jetzt, wo du weißt, wer wir sind, wünschen wir dir und deinen Freunden eine wundervolle Zeit in der SP6 Winterhütte!

Herzliche Grüße, Enzo und Familie

WARME GETRÄNKE

Kaffe	2,70
Espresso	2,70
Espresso Macchiato	2,90
Cappuccino	3,60
Latte Macchiato	4,30
Tee / Minze, Kamille, Früchte, Schwarztee	3,00
Schokolade	3,20
Schokolade mit Sahne	3,80
Milchkaffee	3,90
Heisse Zitrone	3,90
Tee mit Rum	5,90
Kaffee Baileys	4,30
Latte Baileys	5,00

SOFTDRINKS

Ketti Orange *	0,331	3,90
Ketti Mix *	0,331	3,90
Teinacher Mineralwasser / Classic, Naturell	0,251	3,70
Teinacher Mineralwasser / Classic, Naturell	0,751	6,70
Süßer Sprudel	0,41	3,20
Cola, Cola Zero ****	0,21	3,70
Schweppes *** / Lemon, Tonic, Ginger Ale	0,21	3,70
Orangina * / gelb	0,251	3,80
Elephant Bay Ice Tea / Peach, Lemon	0,331	4,50
Bitterino	0,11	3,60
Säfte und Nektare / Apfel, Maracuja, Johannisbeere	0,21	4,00
Saftschorle	0,41	4,80
RED BULL*** (Energydrink)	0,251	4,80
RED BULL*** (Sugarfree)	0,251	4,80

BIERE

	0,31	4,00
	0,51	5,00
	0,331	4,00
	0,331	4,00
	0,331	3,90
	0,251	4,20
	0,51	4,70
0,11 / 0,71	4,70	30,00
0,21		7,80
0,21		7,80
0,21		7,80
0,21		7,80
0,21		7,80
0,21		7,80
	0,751	150,00
	0,751	100,00
	0,751	160,00
	0,2I 0,2I 0,2I 0,2I 0,2I	0,51 0,331 0,331 0,331 0,251 0,51 0,11/0,71 4,70 0,21 0,21 0,21 0,21 0,21 0,21 0,21 0,

LONGDRINKS

Bacardi Cola ****	8,50
Cuba Libre *** / Havanna Club 3 Jahre	8,50
Cuba Libre *** / Havanna Club 7 Jahre	9,50
Jack Daniels Cola ****	8,50
Wodka Lemon **	8,50
Wodka Red Bull*** (Energy)	8,50
Grey Goose Flasche 0,71	125,00
COCKTAILS	
Caipirinha / Limetten, Rohrzucker, Cachaca	9,00
Long Island Ice Tea **** / Gin, Wodka, Rum, Triple-Sec. O-Saft, Cola	10,70
Mojito / Frische Minze, Rum, Rohrzucker, Limetten	9,00
Moscow Mule / Wodka, Lime Juice, Spicy Ginger Beer, Gurke	9,00
Munich Mule / Gin, Lime Juice, Spicy Ginger Beer, Gurke	9,00
Pina Colada / Batida, Bacardi, Ananassaft, Sahne	9,00
COCKTAILS OHNE ALKOHOL	
Caipirinha / Limetten, Rohrzucker, Ginger Ale *	7,90
Pina Colada / Ananassaft, Kokossirup, Sahne	7,90

GIN TONIC **

	8,50
	9,50
	10,50
	11,50
	+ 1,60
4cl	5,00
2cl	3,50
4cl	5,00
2cl	3,50
4cl	5,00
	2cl 4cl 2cl 2cl 2cl 2cl 2cl

ROTWEIN

Cabernet	0,21 / FI 0,75I	5,90	20,00
Chianti	0,21 / FI 0,75I	5,90	20,00
Rotweinschorle (Cabernet)	0,21		4,80
Lambrusco Schaumwein, fruchtig, lieblich, leicht	0,2l / Fl 0,75l	6,50	21,00
Quota 29 Primitivo Vini Menhir - Apulien-Salento Trockener Primitivo mit intensiven Noten von reifen Kirschen, Brombeeren, mediterranen Gewürzen und Veilchen.	FI 0,75I		28,00
Amarone della Valpolicella Corte Figaretto - Venetien Vollmundig trockener Amarone mit einem intensiven, harmonischen und einnehmenden Bouquet mit Noten von reifen roten Früchten, Amarenakirschen, Gewürzen und subtilen Ledernuancen	FI 0,75I		52,00

ROSEWEIN

Badischer Schwarzriesling Weissherbst	0,2I / FI 1,0I	5,90	27,50
Weißherbstschorle	0,21		4,80
Miraval Rosé	FI 0,75I		45,00
Rosa dei Frati Lugana	FI 0,751		39,00

WEIßWEIN

Chardonnay	0,21		5,90
Pinot Grigio	0,21		5,90
Weißweinschorle (Riesling)	0,21		4,80
Badischer Riesling	0,2l / Fl 1,0l	5,90	27,50
Pinot Grigio Valdadige Santa Margherita Ein feiner Pinot mit klarer und intensiver Note von goldenem Apfel.	FI 0,75I		27,50
Chardonnay Vigneti delle Dolomiti Ein brillanter Chardonnay mit angenehmen Düften von Blumen und Aromen von gelben Früchten.	FI 0,75I		27,50
Lugana Cà dei Frati - Venetien	FI 0,75I		39,00

Kraftvoller und fester Lugana, sehr aromatisch, saftig und dabei doch klassisch trocken mit Noten von exotischen Früchten wie

Papaya, Litschi, Kiwi, Kandis, frische Zitrusfrüchte und einer tiefgehenden Wärme.

VORSPEISEN	
Antipasto misto Rohschinken - Melone - Mozzarella di Bufala - Oliven- getrocknete Tomaten - Gemüse- Parmesansplitter	14,50
Caprese Sbagliata frische Cherrytomaten- Mozzarella di Bufala- Rucola	13,00
Feldsalat mit Speck und Champignons	9,00
Bruschettone ital.Pizzabrot- marinierte Tomaten- Basilikum	7,50
SUPPEN	
Klare Suppe mit Flädle mit Tortellini	6,50 7,50
Zuppa alla Zucca Kürbissuppe	6,50
HAUPTGANG	
Wiener Schnitzel vom Kalb mit einer Beilage nach Wahl und kleinem Salat	23,00
Panierte Putenschnitzel mit einer Beilage nach Wahl und kleinem Salat	18,00
Cordon Bleu vom Kalb mit einer Beilage nach Wahl und kleinem Salat	24,90
Rumpsteak mit einer Beilage nach Wahl und kleinem Salat	26,50
Gegrillter Lachs mit frischem Gemüse und Kartoffeln	23,90
Gemüse- Pfanne mit frischem Pizzabrot	15,00

BEILAGEN Spätzle, Pommes, Gemüse 5,00 SAUCEN Rahmsauce oder Bratensauce 1,50 KIDS MENÜ Pasta mit Tomatensauce 8,00 Kinderschnitzel mit Pommes 8,50 Spätzle mit Sauce 6,50 **PASTA** Paccheri mit Salsiccia und Auberginen 17,50 Paccheri mit frischem Gemüse 15,00

17,50

19,50

Penne al Salmone

Linguine Gamberi e Zucchine

SALATE		PIZZEN	
Großer gemischter Salat Gemischte Blattsalate der Saison mit Tomaten, Karotten, Oliven, Peperoni und Gurken / 1, 4, 6	9,50	Margherita mit Tomaten, Mozzarella und Basilikum / A, F	9,90
Thunfischsalat Gemischter Salat mit Thunfisch und Mozzarella / 1, 4, 6, B, F	13,90	Schinken mit gekochtem Schinken / 3, 6, 12, A, F	12,90
Salat mit Hähnchenstreifen Gemischter Salat mit gebratenen Hähnchenstreifen	16,30	Salami mit Salami / 1, 3, 6, A, F	12,90
und Champignons / 1, 4, 6		Pilze mit Pilzen / A, F	12,90
Salat mit Shrimps Gemischter Salat mit Shrimps / 1, 4, 6, B	16,30	Pilze und Schinken mit gekochtem Schinken und Pilzen / 3, 6, 12, A, F	13,70
Italienischer Salat Gemischter Salat mit Schinken und Mozzarella / 1, 3, 4, 6, 12	13,90	Diavola mit scharfer Salami, Peperoni, Chili / 3, 6, 12, A, F	13,70
Salat mit Rinderstreifen gemischter Salat mit medium gebratene Rindersteakstreifen / 1, 4, 6, F	24,90	Capricciosa mit Artischocken, Peperoni, gekochtem Schinken, Oliven und Salami / 1, 3, 6, 12, A, F	15,30
Beilagensalat	6,50	Maurino mit Mais, Schinken, Sahne / 3, 6, 12, A, F	13,50
Unsere Salate werden wahlweise mit Essig & Öl oder mit unse hausgemachten Vinaigrette serviert. K, D, E	rrem	Salsiccia mit ital. Bratwurst / 1, 3, 6, A, F	14,00
		Zucca Funghi e Salsiccia mit ital. Bratwurst, Kürbiscreme und Pilzen / 1, 3, 6, 12, A, F	16,50
FLAMMKUCHEN		Winterhütte mit Mortadella und Burrata / 1, 3, 6, 12, A, F	18,00
Klassisch mit Lauchzwiebeln und Speck / 3, 6, A, F	10,90	Thunfisch mit Thunfisch und Lauchzwiebeln A, B, F	13,30
Schafskäse Lauchzwiebeln, Speck und Schafskåse	11,90	Pizza vegetarisch mit Tomaten, Mozzarella, Auberginen, Peperoni / AF	14,90
Italienischer mit Rucola, Mozzarella und Speck / 3, 6, A, F	11,90	Pizza Bufalina mit Tomaten, Mozzarella, Basilikum, Büffelmozzarella am Stück und mediteranem Rohschinken A, F, 3, 6	17,40
Süss mit Apfel und Zimt	9,50	Pizzabrot mit oder ohne Tomaten / A	7,50

DESSERT

Klassische Crème brûlée mit knuspriger Karamellkruste / 1, 4, 1, F	7,00
Panna Cotta / 1, 4, I, F	7,00
Lauwarmes Schokoladensouffle mit Vanilleeis und heißen Himbeeren / 1, 4, 1, F	8,50



Saison von April bis September



Servus und vielen Dank für deinen Besuch in der SP6 Winterhütte!

Neugierig auf mehr?
Folge uns gerne auf Instagram, um immer auf dem neuesten Stand zu bleiben.

Wir freuen uns, dich bald wieder bei uns begrüßen zu dürfen!

